	Vận tải hành khách và hàng hoá qúi I năm 2006

	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Ước tính quí I năm 2006
	 
	Quí I năm 2006 so với
 cùng kỳ năm trước (%)

	
	
	Khối lượng
vận chuyển
	Khối lượng
luân chuyển
	 
	Khối lượng
vận chuyển
	Khối lượng
luân chuyển

	
	
	
	
	
	
	

	A. HÀNH KHÁCH
	Nghìn HK
	Triệu HK.km
	
	

	
	Tổng số
	324116.1
	13541.5
	
	107.8
	108.6

	
	Phân theo phạm vi vận tải
	
	
	
	
	

	
	          Trong nước
	323334.5
	11321.8
	
	107.8
	107.6

	
	          Ngoài nước
	781.6
	2219.7
	
	109.6
	114.2

	
	Phân theo cấp quản lý
	
	
	
	
	

	
	          Trung ương
	5827.0
	4203.2
	
	100.2
	108.8

	
	          Địa phương
	318289.1
	9338.3
	
	108.0
	108.5

	
	Phân theo ngành vận tải
	
	
	
	
	

	
	          Đường sắt
	2805.4
	994.5
	
	89.0
	93.6

	
	          Đường biển
	599.7
	41.3
	
	106.5
	108.5

	
	          Đường sông
	42205.4
	814.0
	
	102.7
	103.5

	
	          Đường bộ
	276623.8
	8571.7
	
	108.9
	109.0

	
	          Hàng không
	1881.8
	3120.0
	
	116.0
	114.8

	
	
	
	
	
	
	

	B. HÀNG HOÁ
	Nghìn tấn
	Triệu tấn.km
	
	

	
	Tổng số
	84047.7
	20977.7
	
	107.8
	107.5

	
	Phân theo phạm vi vận tải
	
	
	
	
	

	
	          Trong nước
	78975.4
	7297.8
	
	107.9
	108.2

	
	          Ngoài nước
	5072.3
	13679.9
	
	106.9
	107.2

	
	Phân theo cấp quản lý
	
	
	
	
	

	
	          Trung ương
	12734.7
	15573.7
	
	105.1
	107.4

	
	          Địa phương
	71313.1
	5404.0
	
	108.3
	108.0

	
	Phân theo ngành vận tải
	
	
	
	
	

	
	          Đường sắt
	2040.5
	753.4
	
	99.2
	117.2

	
	          Đường biển
	7759.5
	15934.9
	
	106.0
	107.0

	
	          Đường sông
	16558.1
	1318.0
	
	106.1
	106.3

	
	          Đường bộ
	57666.8
	2919.3
	
	108.9
	109.1

	
	          Hàng không
	22.9
	52.1
	
	82.7
	91.6


